
令和６年６月 17 日  

 

関係中学校長 様 

 

岩手県立盛岡工業高等学校  

校 長  瀬 戸 和 彦  

 

 

令和６年度 第１回盛工部活動体験会の開催について（御案内） 

向暑の候、貴校におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では昨年度、全ての運動部を対象に盛工運動部体験会を開催しましたが、今年度は下記のと

おり対象の部活動を文化部にも拡大して「部活動体験会」として実施することといたしました。 

つきましては、御多用中とは存じますが、本校の部活動に興味を持っている生徒に御案内いただきます

ようお願い申し上げます。 

記 

１ 目  的   中学生に本校の岩手県スポーツ特別強化指定校となっている部をはじめ、全ての部 

活動をＰＲするとともに、体験会を通して競技や活動内容の理解を深め中学生の進路 

選択の一助とする。 

２ 会  場   盛岡工業高等学校（各活動場所） 

３ 期  日   令和６年７月２７日（土）  （第２回体験会：９月上旬実施予定） 

   ※中学生体験入学（7/29・30）の午後については見学のみとなります。 

４ 対 象 者   中学生（１・２・３年生の全学年対象） 

５ 対 象 部   【岩手県スポーツ特別強化指定部】 

ウエイトリフティング、レスリング、スケート 

【運動部】 

バスケットボール（男）、バレーボール（男）、ラグビー、硬式野球（男）、 

陸上競技、アーチェリー、柔道、登山、テニス、水泳、卓球 

 【文化部】 

  演劇、軽音楽 

６ 日  程   受付（第一体育館） ８：３０～ ９：００ 

開会セレモニー ９：００～ ９：１０ 

部活動体験  ９：３０～１２：００ 

７ 申込方法   参加申込書（Excel）を本校ホームページからダウンロードし、必要事項を入力し 

て担当宛にメール送信をお願いいたします。下記の QRコードを読み込み、参加申込 

フォームに入力する方法でも受け付けております。申込期限：７月１２日（金） 

             
８ そ の 他   ①参加中学生は１日保険に加入します。費用については本校で負担します。 

                  ②中学生の学年は問いません。（全学年対象） 

         ③引率は必要ありませんが、先生や保護者の方も御自由に見学してください。 

                 ④運動着、上履き、水筒、タオル等については各自で御準備をお願いいたします。 

【担 当】 

経営企画部長 金 友和（こん ともかず） 

TEL：019-638-3141 ／ FAX：019-638-8134 

  E-mail：ptf15-tomokazu-kon@iwate-ed.jp 

学校 HP：http://www2.iwate-ed.jp/mot-h/ 

mailto:ptf15-tomokazu-kon@iwate-ed.jp
http://www2.iwate-ed.jp/mot-h/

